
سخنگوی وزارت خارجه روســیه با اشاره به 
جدیدترین اقدام ایــالات متحده در تحریم افراد 
و شــرکت های روس تأکید کرد که واشنگتن به 
جای تحریم کشورها به دنبال پایبندی به تعهدات 
خود باشــد. »ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه روز )سه شنبه( طی بیانیه ای 
در واکنش به اقدام جدید ایالات متحده در وضع 
تحریم هایی جدید علیه روســیه هشدار داد که 
مسکو نیز بر اســاس اصل عمل متقابل برخورد 
خواهد کرد. ایالات متحده روز )سه شــنبه( در 
حمایت از »الکســی ناوالنی« چهــره مخالف و 
جنجالی روسیه، هفت مقام ارشد و ۱۴ شرکت و 
مؤسسه روس را تحریم قرار داد. مقام های آمریکا 
در توضیح این اقدام خود تأکید کردند که تصمیم 
به تحریم کارکنان دولتی و مؤسسات روسی در 
هماهنگی با کشورهای اروپایی اتخاذ شده است 
و انتظار می رود این اتحادیه نیز اقدامات مشابهی 
را در پیش بگیرد. پیش از این روز دوشنبه هفته 
جاری، ســفرای ۲۷ عضو اتحادیه اروپا، با تحریم 
افرادی کــه در محکومیت »الکســی ناوالنی«، 

مخالف غربگرای دولت روســیه، نقش داشتند 
موافقت کردند. زاخارووا در واکنش به این اقدام 
ضدروسی ایالات متحده تأکید کرد که استفاده از 
موضوع مسمومیت الکسی ناوالنی تنها ی بهانه ای 
برای تداوم مداخله آشکار در امور داخلی روسیه 
است. وی در این خصوص گفت: »ما قصد نداریم 
که این مساله را تحمل کنیم. ما بر اساس اصل عمل 
متقابل واکنش نشان خواهیم داد و لزوماً واکنش ما 
یک پاسخ متقارن نخواهد بود.« سخنگوی وزارت 
امور خارجه روسیه در ادامه افزود که موضع کنونی 
دولت آمریکا نمایانگر »یک پیروزی پوچ است.« 
وی در خصوص تلاش های همگام آمریکا و اروپا 
برای اعمال فشار به روسیه گفت: »دولت ایالات 
متحده با پیوستن به اتحادیه اروپا در تحمیل یک 
بسته تحریمی دیگر برای تنبیه مسکو، یک گام 
ضدروسی خصمانه برداشته اســت.« زاخارووا با 
اشــاره به چالش های داخلی که ایالات متحده با 
آن مواجه است گفت که کاخ سفید در مشکلات 
داخلی خود گرفتار است و بار دیگر »تلاش می کند 
تا تصویر یک دشمن خارجی را ترویج دهد«. این 

دیپلمات روس به ایالات متحده هشــدار داد که 
با در پیش گرفتن اقدامات علیه مسکو »با آتش 
بازی نکند«. وی ادامــه داد: »صرفنظر از اعتیاد 
ایالات متحده به تحریم، ما همچنان قاطعانه و به 
صورت مداوم، از منافع ملی خود دفاع می کنیم و 
هرگونه تهاجم و تجاوزی را دفع خواهیم کرد«. 
این دیپلمات روس تلاش های پیشین کشورهای 
غربی برای اعمال فشار به روسیه از طریق تحریم ها 
را یک تلاش شکست خورده توصیف کرد و گفت 
که تمامی تلاش ها برای تحمیل چیزی به روسیه 
از طریق فشار تحریم ها همیشه به شکست منتهی 
شده است و مسکو فرض را بر این می گیرد که مقام 
های آمریکایی درکی از این مساله ندارند که چنین 
سیاستی در شرایط ژئوپولیتیک مدرن غیرسازنده 
است و متوجه نیست که »ادعاهای استثنائی بودن 
آنها یک توهمی بیش نیست.« سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه با اشاره به این موارد به ایالات متحده 
توصیه کرد که به جای وضع سیاست تحریم علیه 
کشورهای دیگر، بر پایبندی به تعهداتش متمرکز 
شود. وی توضیح داد: »ایالات متحده به جای آنکه 

وارد موج جدیدی از تقابل شــود، باید خود را با 
پایبندی درست به تعهداتش درگیر کند، به عنوان 
مثال، در مورد از بین بردن سلاح های شیمیایی که 
روسیه از سال ۲0۱۷ چنین چیزی نداشته است... 
واشــنگتن بعنوان ناقض زنجیره ای معاهدات و 
توافقات بین المللی در زمینه کنترل سلاح و عدم 
اشاعه، حق اخلاقی برای سخنرانی برای بقیه را 
ندارد.« تحریم های جدید ایــالات متحده علیه 
روسیه، اولین تحریم های این کشور علیه مسکو 
از آغاز به کار دولت »جو بایدن« تاکنون محسوب 
می شــود. دولت بایدن از زمــان روی کار آمدن، 
چندان رابطه دوستانه ای با روسیه نداشته است 
به طوریکه پس از تماس تلفنی ماه گذشته خود 
با »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه با اتهام 
زنی به مسکو گفت: »زمان نرمش آمریکا در برابر 
اقدامات تهاجمی روسیه، دخالت در انتخابات ما، 
حملات سایبری و مسمومیت شهروندان به پایان 
رسیده است.« مقام های روس بارها تمامی اتهامات 
آمریکا و همپیمانانش را در خصوص مداخله در 

انتخابات سایر کشورها و دیگر موارد رد کرده اند.
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فـراســو
 درخواست ها 

برای استعفای وزیر اول اسکاتلند 
نیکلا استورجن، وزیر اول اسکاتلند تحت فشاری شدید است تا از 
بابت اتهامات مطرح شده علیه او مبنی بر اینکه پارلمان کشورش را 
گمراه کرده پاسخگو باشد و قرار است در ضمن بالا گرفتن تقاضاها 
برای استعفایش اســناد و مدارکی را در این پارلمان مطرح کند. 
به گزارش گاردین، این اتهامات از سوی آلکس سالموند، مرشد 
سیاسی سابقش مطرح شــده اند، آن هم بعد از آن که یک سری 
توصیه های حقوقی سابقا مخفی و اسناد و مدارک جدید مربوط 
به شاهدان منجر به تقاضاها برای استعفای او از سمت وزیر اولی 
شده اند. استورجن روز چهارشنبه قرار است اسناد و مدارک را در 
اختیار یک کمیته فراحزبی تشکیل شده با هدف بررسی تحقیقات 
داخلی دولت اسکاتلند در سال ۲0۱۸ در مورد موارد متهم ساختن 
آلکس سالموند به اذیت و آزار جنسی، قرار دهد. وزیر اول اسکاتلند 
با حساسیت درباره اینکه چرا دولتش به دفاعیه هایش در جریان 
بررسی قضایی راه افتاده از سوی سالموند در ماه اوت ۲0۱۸ با هدف 
بررسی مدیریت آن در قبال ادعاهای مربوط به اذیت و آزار ادامه 
داده، مواجه است. این توصیه های حقوقی سابقا محرمانه نهایتا 
سه شنبه شب برای کمیته تحقیقات و بعد از مخالفت های مکرر 
دولت اسکاتلند با انتشار آن انتشار پیدا کردند. دانکن همیلتون، 
یکی از وکلای سالموند در نامه ای به یک کمیته پارلمان اسکاتلند 
که سه شنبه عصر ارائه شد از ادعای این وزیر اول سابق اسکاتلند 
مبنی بر اینکه استورجن پیشنهاد مداخله در تحقیقات اولیه به 
نمایندگی از سالموند را در یک نشست خصوصی در خانه اش در 
دوم آوریل ۲0۱۸ را داده، حمایت کرد. همیلتون همچنین بیان 
داشت که یکی از دستیاران سابق سالموند به نام جئوف آبردین، 
اوایل مارس ۲0۱۸ به او گفت که نام یکی از شاکیان سالموند به او 
فاش شده است. این روایت از اتفاقات از سوی کوین پرینگل، مشاور 
سابق در زمان وزیر اولی سالموند، تایید شده است. هم همیلتون 
و هم پرینگل همچنین ادعای سالموند به کمیته در روز جمعه 
گذشته درباره هماهنگ شدن یک نشست بین استورجن و آبردین 
برای ۲۹ مارس ۲0۱۸ در دفتر وی در پارلمان با هدف اعلام شده 
هماهنگی نشست در خانه استورجن برای چهار روز دیگر را مورد 
تایید قرار دادند. استورجن مکررا گفته از این فرصت برای رسیدگی 
دقیق به ادعاهای مطرح شده از ســوی مرشد سیاسی سابقش 
استفاده می کند. وزیر اول اسکاتلند نقض قوانین منصبش توسط 
خود و همچنین ادعاهای سالموند درباره این که افراد نزدیک به او 
از جمله شوهرش پیتر مورل، رئیس اجرایی حزب ملی اسکاتلند، 
علیه او دسیسه چینی کرده اند را رد کرده است. چند روز پیش او 
ســالموند را متهم به ایجاد یک واقعیت جایگزین کرد که در آن 
ارگان های دولت همگی بخشی از یک تئوری خصمانه علیه او با 
هدف منحرف کردن سوال ها درباره عملکرد گذشته اش هستند.

: FBI رئیس
حمله به کنگره مصداق تروریسم 

داخلی بود
رئیس اف بی آی در جلسه مجلس سنای آمریکا گفت: حمله 
ششم ژانویه به ساختمان کنگره مصداق تروریسم داخلی بوده و 
الهام بخش افراط گرایان تروریست در داخل و خارج از این کشور 
شده است. »کریستوفر ریِ« رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریکا 
روز سه شنبه گفت، حمله ششم ژانویه به کنگره این کشور مصداق 
»تروریسم داخلی بود.« به نوشته نشریه »پالتیکو«، ریِ در جلسه 
استماع کمیته قضایی سنای آمریکا گفت: »من هم مانند شما از 
خشونت و تخریبی که آن روز شاهد بودیم، وحشت کردم. هنگامی 
که دیدم شما، رهبران منتخب کشورمان در همین صحن ها گرفتار 
راست گرایان شدید، وحشت کردم«. رئیس اف بی آی در اولین 
اظهاراتش از زمان حمله به کنگره، از توضیح درباره تحقیقاتی که 
درخصوص نحوه مرگ »برایان سیکنیک« مأمور پلیس کنگره 
خودداری کرده و گفت هنوز علت آن مشخص نشده است. در حال 
حاضر اف بی آی در حال تحقیق درباره ماهیت ماده ای شیمیایی 
است که عوامل حمله به کنگره علیه پلیس استفاده کرده بودند. 
این تحقیقات نشان داده است که علت مرگ سیکنیک که ششم 
ژانویه حین حمله به کنگره جان باخت، عوارض ناشی از ضرب و 
جرح نبوده است. رئیس اف بی آی افزود حمله به کنگره الهام بخش 
شماری از افراط گرایان تروریست در داخل و خارج از آمریکا شده 
است و تحقیق درباره مداخله عوامل خارجی برای بهره برداری از 
این گروه ها در جریان اســت. وی تأکید کرد حمله ششم ژانویه 
مصداق »تروریســم داخلی« محسوب می شــود و تحقیقات 
فشرده ای برای شناسایی افراد حاضر در آن در جریان است. ری 
همچنین گفت، برخلاف ادعای »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
سابق آمریکا و دیگر جمهوری خواهان، »هیچ شواهدی« از حضور 
گروه چپ گرای»آنتیفا« در حمله به کنگره وجود ندارد. او در ادامه 
گفت، پیش از حمله به کنگره، دفتر حوزه »نورفولک« اف بی آی 
گزارشی شامل اطلاعات »خام، تأیید نشده و فاقد شواهد کافی« را 
از محتوای آنلاین ارائه کرده بود که سریعاً به مجریان قانون ابلاغ 
شد. پلیس کنگره و پلیس شــهر واشنگتن دی سی در جلسات 
استماع پیشین در کنگره گفته بودند به دلیل قابل تأیید نبودن این 
گزارش آن را مطالعه نکرده بودند. اظهارات ری در حالی صورت 
گرفته است که با نزدیک شــدن به تاریخ ادعایی ۴ مارس )۱۴ 
اسفندماه( که گروه راست  افراطی موسوم به »کیوانِان« می گویند 
ترامپ در این تاریخ بار دیگر رئیس جمهور ایالات متحده خواهد 
شد، پنج هزار عضو گارد ملی آمریکا در نزدیکی کنگره آمریکا در 
واشنگتن دی سی به حالت آماده باش درآمده اند. هفته قبل نیز 
پلیس کنگره آمریکا به دلیل دســت به دست شدن مطالبی در 
شبکه های مجازی مبنی بر احتمال حمله مجدد به این ساختمان 
در تاریخ چهارم مارس، خواستار باقی ماندن چند هزار نیروی گارد 
ملی در واشنگتن شد. ششم ژانویه )۱۷ دی( کنگره آمریکا در حال 
شمارش آرای مجمع گزینندگان )الکترال کالج( برای تایید نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری سوم نوامبر بود که بعد از اعتراض چند 
قانونگذار آمریکایی به نتیجه رأی گیری در ایالت آریزونا، ترامپ 
از هوادارانش خواست تظاهرات به اصطلاح مسالمت آمیز برگزار 
کنند. حامیان ترامپ اما در جمعیت بسیار گسترده به کنگره حمله 
کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، راه خود را به درون 
ساختمان و اتاق های مختلف آن باز کردند. در جریان این حمله، 
پنج نفر از جمله یک نیروی پلیس کشته شدند. شمار زیادی از 
عاملان حمله به کنگره، افراد سفیدبرترپندار و عضو گروه های 
راســت گرای افراطی از جمله »پســران مغرور« و »وفاداران به 
سوگند« بودند که تجربه حضور در ارتش آمریکا را نیز در کارنامه 

داشتند.

 کابینه جدید کویت
 سوگند یاد کرد

منابع خبری شــامگاه سه شــنبه از تصویب 
ترکیب کابینه جدید دولت کویت توســط امیر 
این کشور خبر دادند. اعضای جدید مقابل امیر 
کویت ســوگند یاد کردند. خبرگزاری الانباء در 
گزارشی اعلام کرد نواف الاحمد  الجابر الصباح، 
امیر کویت در حکمی ترکیب کابینه ارائه شــده 
توسط صباح الخالد الحمد الصباح، نخست وزیر 
این کشور را تصویب کرد. دو پست وزارتی جدید 
در کابینه ایجاد شده است که یکی وزیر مشاور در 
امور شفاف ســازی و دیگری وزیر مشاور در امور 
مخابرات و فناوری اطلاعات است. امیر کویت نیز 
در سخنانی در جریان مراسم تحلیف اعضای دولت 
جدید، قوه قانونگــذاری و اجرایی را به همکاری 
سازنده و وحدت ملی دعوت کرد. وی همچنین 
بر لزوم حرکت به ســوی اقدام جمعی با روحیه 
تیمی برای پیشبرد حرکت ملی به سمت اصلاح، 
توسعه و تحقق خواســته های مردم تاکید کرد. 
امیر کویت همچنین از دولت جدید خواســت 
برای ایجاد فرصت ها و دســتیابی به موفقیت در 
راستای کاهش رنج و مشقت ملت کویت تلاش 
کند. امیر کویت در ۲۴ ژانویــه حکمی را برای 
تعیین مجدد صباح الخالد به عنوان نخست وزیر 
صادر کرد. چند روز بعــد از آنکه نمایندگانی در 
پارلمان خواهان استیضاح نخست وزیر درمورد 
پرونده هایی از جمله ساختار دولت شدند، چندین 
وزیر استعفای خود را به نخست وزیر ارائه دادند و 
در پی آن، صباح الخالد استعفای دولت را تقدیم 

امیر کشور کرد.

کنگره آمریکا لایحه حق رای 
زندانیان را رد کرد

نمایندگان کنگره آمریکا بــا اکثریت قاطع، 
لایحه  دادن حق رای به زندانیان این کشور را رد 
کردند. لایحه مربوط به دادن حق رأی به زندانیان 
آمریکایی، روز سه شنبه به وقت محلی با اکثریت 
قاطع از سوی کنگره این کشور رد شد. به نوشته 
نشریه »نیوز ویک«، اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا بــا ۳۲۸ رأی مخالف در برابــر ۹۷ رأی 
موافق، متمم پیشنهادی »کوری بوش« نماینده 
حزب دموکرات را رد کردند. در این بین، تمامی 
۲0۹ نماینده جمهوری خــواه حاضر در مجلس 
نمایندگان و ۱۱۹ نماینده دموکرات با شــرکت 
کردن زندانیان در انتخابات فدرال آمریکا مخالفت 
کردند. کوری بوش پس از شکست این پیشنهاد 
در حساب توئیتری خود »ظلم در حق زندانیان و 
محروم کردن آن ها از حق رأی« را محکوم کرد 
و آن را نژادپرستانه دانســت. »رشیده طلیب« 
دیگر نماینده دموکرات حامی این متمم نیز در 
پیامی توئیتری نوشت: »محروم کردن زندانیان 
از حق رأی، به ویژه سیاه پوســتان، مستقیما با 
گذشته نژادپرستانه کشورمان و تاریخ برده داری 
مرتبط اســت.« او در ادامه نوشت: »نمی توانیم 
انســان بودن افراد زندانی را انکار کنیم و جوامع 
را از شنیدن صدا، قدرت و انسانیت آن ها محروم 
کنیم«. متمم فوق قرار بــود تحت قانون گذاری 
جدید آمریکا تحت عنــوان قانون »برای مردم« 
تصویب شود. تقریباً تمامی دموکرات های مجلس 
نمایندگان حامی تصویب این قانون هستند اما 
جمهوری خواهان شدیداً با آن مخالف هستند. 
این قانون پس از جنجال ها و حواشــی پیرامون 
انتخابات ریاســت جمهوری آبان امسال مطرح 
شد و هدف آن تقویت امنیت و صحت انتخابات 
و اصلاح قوانین مخارج سیاسی در انتخابات است.

مقام ترکیه ای: 
به دنبال خرید سری دوم 

»اس400« هستیم
رئیس نهاد صنایع دفاعی ترکیه ضمن اشــاره 
به بی اثر بودن تحریم های واشنگتن علیه آنکارا به 
دلیل خرید سامانه های دفاعی روس، گفت ترکیه در 
حال مذاکره برای خرید سری دیگری از سامانه های 
»اس۴00« است. »اســماعیل دمیر«  رئیس نهاد 
صنایع دفاعی ترکیه گفت محدودیت های »قانون 
مقابله با دشمنان آمریکا از طریق تحریم ها« )کاتسا( 
بر بخش دفاعی آنکارا به دلیــل خرید تجهیزات 
دفاعی روسیه، تاثیری نداشــته است. وی گفت: 
ما متوجه هیچ نوع تاثیر مستقیم ]این تحریم ها[ 
نشدیم. باید ببینیم کاتســا چطور عمل می کند 
اما در حال حاضر پیامد مشخصی وجود ندارد. به 
گزارش »اسپوتنیک«، این مقام ترکیه ای افزود: اگر 
]آمریکایی ها[ فکر می کنند این )تحریم ها( ما را از 
اتخاذ تصمیمات ملی دلسرد می کند، تصور اشتباهی 
دارند. دمیر همچنین تایید کرد که آنکارا عیلرغم 
تهدید به تحریم آمریکا، در حال مذاکره برای خرید 
سری دیگری از اس۴00 از روسیه است. وی گفت: 
زبان تحریم ها بر تصمیم ترکیه اثری ندارد. پیش تر 
»جان کربی« سخنگوی وزارت دفاع آمریکا گفت 
که ترکیه طی دهه گذشته چند فرصت برای خرید 
سامانه دفاع موشکی پاتریوت از آمریکا داشته اما به 
جای آن، اس۴00 را انتخاب کرد که برای روسیه،  
درآمد، دسترسی و نفوذ را فراهم می آورد. وی افزود: 
»ترکیه همچنان از برنامه تولید جنگنده اف۳۵ کنار 
خواهد ماند و از آنکارا می خواهیم پیشبرد اس۴00 
را متوقف کند. سیاست ما درباره تحریم ترکیه به 
دلیل خرید سامانه اس۴00 تغییری نکرده است.« 
آمریکا آذرماه صنایع دفاعی ترکیه و »ابراهیم دمیر« 
رئیس این ســازمان را به دلیل اقــدام آنکارا برای 
خرید سامانه دفاع موشــکی اس۴00 به فهرست 
تحریم های خود افزود. واشنگتن مدعی شده بود 
آنکارا به دلیل همکاری آگاهانه با شرکت تسلیحاتی 
روسی »روسبرون  اکسپورت« و خرید سامانه دفاع 
موشکی اس۴00 تحت تحریم های برآمده از قانون 

موسوم به کاتسا قرار گرفته است.

خبــــر

وزارت خارجه آلمان در پی تصمیم رباط برای به تعلیق درآوردن 
تمامی اشکال ارتباطی خود با ســفارت آلمان در این کشور و نیز 
هیات ها و نهادهای همکاری وابسته به آن، سفیر مراکش در برلین 
را احضار کرد. به گزارش دویچه وله، آلمان در واکنش به این اقدام 
مراکش، ضمن احضار زهور العلوی، سفیر مراکش در برلین اعلام 
کرد، این احضار جهت بررسی فوری و شرح اتفاق رخ داده انجام 
شــد. وزارت خارجه آلمان با تاکید بر اینکه به ادامه روابط خود با 
مراکش علاقه مند است، این روابط را خوب توصیف و اعلام کرد: 
دولت آلمان هیچ مانعی برای روابط دیپلماتیک خوب با مراکش 
نمی بیند و بر همین اساس وزیر مشــاور وزارت خارجه آلمان از 
سفیر مراکش در برلین دعوت می کند جهت بررسی فوری و شرح 
اتفاق رخ داده دیداری داشته باشد. این وزارتخانه با اشاره به اینکه 

در جریان گزارش های رسانه ای منتشــر شده در مراکش درباره 
تصمیم این کشور برای قطع ارتباط با سفارت آلمان قرار گرفته، 
اعلام کرد که هنوز جزئیات تصمیــم مراکش برای قطع روابط با 
سفارت این کشور برای برلین روشن نیست. بیانیه وزارت خارجه 
آلمان تاکید دارد که برلین به دنبال هیچ گونه تنش دیپلماتیکی 
با رباط نیست و ترجیح می دهد اختلافات از راه های دوستانه حل 
شوند. سایت اکســپرس نیز گزارش داد: سفیر مراکش در آلمان 
چند روز قبل برای رایزنی که احتمالا درباره تصمیم وزارت خارجه 
مراکش بوده، در رباط حضور داشت. این سایت به نقل از یک منبع 
دیپلمات تاکید کرد: مراکش انتظار دارد آلمان در موضع گیری های 
خود درباره چند موضوع مورد اختلاف بازنگری کند اما به طور واضح 
سوء تفاهم های عمیق موجود میان دو کشور را شرح نداده است. 

شبکه خبری ان تی وی آلمان نیز گزارش داد: با وجود اینکه وزارت 
خارجه آلمان روابط این کشور با مراکش را سنتی، دوستانه و عاری 
از مشکل طبقه بندی کرده اما مدت ها است مشکلاتی بروز کرده اند. 
در حال حاضر برخی اختلاف نظرها میان برلین و رباط وجود دارند 
که مهمترین آنها انتقاد آلمان از اقدام یکجانبه آمریکا در به رسمیت 
شناختن خواسته های مراکش در صحرای غربی است، موضوعی 
که موجب نارضایتی مراکش شد. پیشتر نیز یک منبع در وزارت 
خارجه مراکش تاکید کرده بود، این تصمیم به دلیل انباشــت 
چندین مورد اختلاف است که نشان دادند آلمان احترامی برای 
مراکش و نهادهای آن قائل نیست و آغاز آن نادیده گرفته شدن 
رباط از سوی برلین در کنفرانسی بود که ژانویه ۲0۲0 درباره لیبی 
برگزار کرد. این منبع با اشاره به اینکه وزارت خارجه آلمان تصمیم 
واشنگتن برای حمایت از حاکمیت مراکش بر صحرای غربی را بر 
خلاف قوانین بین المللی دانست، گفت: موضع گیری رسمی آلمان 
در انتقاد از تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا برای 
به رسمیت شناختن مالکیت مراکش بر صحرای غربی، در سطح 

انتظار نبود.

معاون اول ریاست جمهوری افغانســتان تلاش آمریکا برای تشکیل دولت مشارکتی با طالبان را رد و 
تاکید کرد اساس نظام جمهوری اسلامی افغانستان قانون اساسی است که با رای مستقیم مردم ایجاد شده 
است. امرا... صالح، معاون اول ریاست جمهوری شایعه تلاش خلیل زاد برای ایجاد حکومت مشارکتی در 
افغانستان را رد کرده و تاکید ورزید که هیچ کسی صلاحیت لغو قانون اساسی را ندارد. امرا... صالح معاون 
اول ریاست جمهوری در گزارش شش و نیم صبح چهارشنبه )۱۳ اسفند( خود گفت: »لطفا آسیاب شایعات 
نباشید. اساس نظام جمهوری اسلامی افغانستان قانون اساسی است که با رای مستقیم مردم ساخته شده 
است. کسی صلاحیت لغو و باطل سازی قانون اساسی را ندارد.« صالح تاکید کرد که در دو دور جلسات با 

هیات آمریکایی به ریاست خلیل زاد شرکت داشته و محور بحث های دو طرف، روند صلح، تقویت مناسبات 
دو جانبه میان آمریکا و افغانستان، تحلیل و بررسی اســتراتژی فریب طالبان و پاکستانی ها و اراده مردم 
افغانستان برای صلح است. به گفته وی، دشمن گاهی از صلح سخن می گوید ولی همیشه متوسل به خدعه 
و نیرنگ و کشتار است.  در عمل و کردار طالبان هیچ نوع نشانه ای از صلح و تفاهم دیده نمی شود. این در حالی 
است که پس از ورود خلیل زاد به کابل و دیدار او با رهبران سیاسی، یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا 
می گوید خلیل زاد، در سفرش به کابل با رهبران حکومت و چهره های سیاسی درباره  طرح حکومت انتقالی 

و برگزاری یک نشست بزرگ با میانجیگری سازمان ملل متحد گفت وگو کرده است.

در واکنش به تصمیم رباط

آلمان سفیر مراکش را احضار کرد

 معاون اشرف غنی ایجاد دولت مشارکتی با طالبان را رد کرد

   

پس از اقدام مصر در پذیرش توافق دریایی امضا شده میان لیبی و 
ترکیه، وزیر خارجه ترکیه اعلام کرد که آنکارا می تواند از راه مذاکره 
بر سر حدود دریایی با مصر توافق امضا کند. »مولود چاووش اوغلو«  
وزیر امور خارجه ترکیه، )چهارشنبه(، در کنفرانسی مطبوعاتی با 
همتای گرجستانی خود در آنکارا به احتمال امضای توافق با قاهره 
اشاره کرد. به گزارش وبگاه خبری شبکه »تی آرتی« وزیر خارجه 
ترکیه ضمن اشاره به اینکه آنکارا می تواند با توجه به شرایط، با مصر 
از راه مذاکره بر ســر مرزهای دریایی توافق امضاء کند، گفت که 
ترکیه فعالیت های مصر در ارتباط با حفاری در دریای مدیترانه را 
مثبت ارزیابی کرده است. به  رغم عدم وجود روابط دیپلماتیک میان 
قاهره و آنکارا،  دولت مصر اخیرا مناقصه ای برای اکتشــاف منابع 
هیدروکربنیک در دریای مدیترانه برگزار کرد که در نقشه مناقصه، 
مناطق غربی دریای مدیترانه طبــق توافق قاهره و آتن و مناطق 
شرقی طبق توافق ترکیه و دولت وفاق ملی لیبی ترسیم شده است.

سخنگوی کاخ کرملین با غیرقابل قبول دانستن تحریم های 
جدید آمریکا و اروپا علیه روسیه مرتبط با چهره مخالف دولت 
مسکو، گفت به بهترین شــکلی که منافع کرملین را حفظ 
کند به این تحریم ها پاسخ می دهند. »دیمیتری پسکوف« 
سخنگوی ریاست جمهوری روسیه )چهارشنبه( به تحریم های 
جدید آمریکا و اتحادیه اروپا علیه این کشور واکنش نشان داد. 
پسکوف طی نشست خبری روزانه در کرملین، گفت: از نظر 
ما، چنین محدودیت هایی کاملا غیرقابل قبول اســت. آنها 
)تحریم ها( به میزان چشمگیری بر روابط ما که هم اکنون نیز 
مخدوش هستند، آسیب می زند. این ]تحریم ها[ چیزی جز 
دخالت در امور داخلی روســیه نیست. به نوشته خبرگزاری 
»تاس«، وی با تاکید بر مقابله به مثل با تحریم های آمریکا، 
توضیح داد: ما به شکل مشابه و به بهترین روشی که منافع مان 

را حفظ کند، به تحریم های آمریکا پاسخ می دهیم. 

نیکلا ســارکوزی، رئیس جمهور ســابق فرانسه که اخیرا 
به سه ســال زندان محکوم شــده، گفت قصد نامزدی برای 
ریاست جمهوری در انتخابات آتی ۲0۲۲ را ندارد. سارکوزی 
گفت: من گفتم نامزد انتخابات ریاست جمهوری نمی شوم و این 
موضع را به قوت حفظ می کنم. دادگاهی در پاریس روز دوشنبه 
سارکوزی را به خاطر اســتفاده از نفوذ برای گرفتن اطلاعات 
از قاضی فرانســوی در مورد تحقیقات پیرامون تامین مالی 
غیرقانونی کارزار ریاست جمهوری ۲00۷ خود، متهم به فساد 
شناخت و وی را به ۳ سال حبس محکوم کرد که ۲ سال آن 
تعلیق شد. تیری هرتسوگ، وکیل سارکوزی و گیلبرت آزیبرت، 
مقام مهم سابق دادگاه فرجام نیز در این پرونده به فساد متهم 
شدند. برای دو مظنون دیگر پرونده- تیری هرتسوگ، وکیل 
سارکوزی و قاضی گیلبرت آزیبرت- نیز مجازات یکسانی تعیین 

شد. هرتسوگ این حکم را به چالش خواهد کشید.

 با تحریم های آمریکا و اروپا
 مقابله به مثل می کنیم

  می توانیـــم با مصر
 توافق امضا کنیم

 نامزد انتخابات ۲0۲۲ 
نمی شــــوم

a r m a n m e l i . i r

 آمریـــــــــــــکا 
به جای تحریم کشورها
 به تعهداتش عمل کند

  سخنگوی وزارت خارجه روسیه: 


